
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM        

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 748/QĐ-UBND 

       
Vĩnh Long, ngày 24 tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt giá thay thế về cây trồng trên đất áp dụng bồi thường,  

hỗ trợ tái định cư dự án Phát triển đô thị và tăng cường khả năng  

thích ứng biến đổi khí hậu thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 

2025; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 785/QĐ-TTg ngày 08/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án “Phát triển đô thị và tăng cường 

khả năng thích ứng với biến đổi khí hậu thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long”, 

do WB và Chính phủ Hà Lan (thông qua RVO) tài trợ; 

Căn cứ Công văn số 295/TTg-QHQT ngày 04/3/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt đề xuất dự án “Phát triển đô thị và tăng cường khả 

năng thích ứng với biến đổi khí hậu thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long”, vay 

vốn WB; 

Căn cứ Quyết định số 2304/QĐ-UBND ngày 09/11/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc phê duyệt dự án Phát triển đô thị và tăng cường khả năng thích 

ứng biến đổi khí hậu thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long; 

Căn cứ Quyết định số 2070/QĐ-UBND ngày 11/9/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh dự án Phát triển đô thị và tăng cường khả 

năng thích ứng biến đổi khí hậu thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long; 

Căn cứ Quyết định số Quyết định số 35/2024/QĐ-UBND ngày 04/10/2024 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Ban hành đơn giá bồi thường thiệt hại đối với cây 

trồng, vật nuôi khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long; 

  Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại tờ trình số                

114/TTr-SNN&MT ngày 22/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt giá thay thế về cây trồng trên đất áp dụng bồi thường, 

hỗ trợ tái định cư dự án Phát triển đô thị và tăng cường khả năng thích ứng biến 

đổi khí hậu thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long (Kèm theo Phụ lục). 

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và Môi trường, thành viên Hội đồng thẩm định giá thay thế theo 



2 
 

 

 

Quyết định số 195/QĐ-UBND ngày 10/02/2025 Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long 

và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 850/QĐ-UBND ngày 04/5/2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- TT.Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT.UBND tỉnh; 

- LĐ. VP. UBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; KTTK; 

- Lưu: VT.209.KTNV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-24T16:26:24+0700




